

**THE INDIAN HOTELS COMPANY LIMITED**

Corporate Identification No. (CIN) : L74999MH1902PLC000183
 Registered Office : Mandlik House, Mandlik Road, Mumbai - 400 001
 Tel.: 91 22 6639 5515 Fax: 91 22 2202 7442
 E-mail: investorrelations@tajhotels.com Website: www.ihcltata.com

PUBLIC NOTICE - 120th ANNUAL GENERAL MEETING

In view of the continuing COVID-19 pandemic, the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') has vide its Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 read with General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020 and 02/2021 dated January 13, 2021 (collectively referred to as 'MCA Circulars') and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India ('SEBI Circulars') permitted the holding of Annual General Meetings ('AGM' / 'Meeting') through Video Conference ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM') without the physical presence of the Members.

Accordingly, in compliance with the MCA Circulars and SEBI Circulars the 120th AGM of The Indian Hotels Company Limited (the 'Company') will be held on **Tuesday, June 22, 2021 at 3 p.m. (IST)** through VC/OAVM facility provided by National Securities Depositories Limited ('NSDL') to transact the businesses as set out in the Notice convening the AGM.

The e-copy of 120th Annual Report of the Company for the Financial Year 2020-21 (the 'Annual Report') along with the Notice of the AGM, Financial Statements and other Statutory Reports will be available on the website of the Company at <https://www.ihcltata.com/AGM/2021/AGM-FY2021/> and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the Notice of AGM will also be available on the websites of the stock exchanges on which the securities of the Company are listed, i.e. at www.nseindia.com and www.bseindia.com

Members can attend and participate in the AGM **ONLY** through the VC/OAVM facility, the details of which will be provided by the Company in the Notice of the Meeting. Accordingly, please note that no provision has been made to attend and participate in the 120th AGM of the Company in person, to ensure compliance with the directives issued by the government authorities with respect to COVID-19. Members attending the Meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Notice of AGM along with the Annual Report for Financial Year 2020-21 will be sent electronically to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agents ('Registrar') / Depository Participants ('DPs'). As per MCA Circulars and SEBI Circulars, no physical copies of the 120th AGM Notice and Annual Report will be sent to any Shareholder. Members who have not yet registered their email addresses are requested to follow the process mentioned below, before 5:00 p.m. (IST) on June 8, 2021, for registering their email addresses to receive the Notice of AGM and Annual Report electronically and to receive login ID and password for e-Voting:

Process to be followed for registration of e-mail address is as follows:

a)	Visit the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html
b)	Select the company name viz. The Indian Hotels Company Limited;
c)	Enter the DP ID & Client ID / Physical Folio Number and PAN number. In the event the PAN details are not available on record for Physical Folio, Member to enter one of the Share Certificate number;
d)	Upload a self-attested copy of PAN card for authentication. If PAN details are not available in the system, the system will prompt the Member to upload a self-attested copy of the PAN card for updation;
e)	Enter your e-mail address and mobile number;
f)	The system will then confirm the e-mail address for receiving this AGM Notice.

The Company is pleased to provide remote e-voting facility ('remote e-voting') of NSDL to all its Members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company shall also provide the facility of voting through remote e-voting system during the Meeting. Detailed procedure for remote e-voting before the AGM / remote e-voting during the Meeting will be provided in the Notice of the AGM.

Members who have not updated their Bank account details for receiving the dividends directly in their bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means, may follow the following instructions to do so latest by June 8, 2021:

Physical Holding	<ol style="list-style-type: none"> 1) Visit the link https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html under Bank detail Registration - fill in the following details relating to bank account in which the dividend is to be received: <ol style="list-style-type: none"> i) Name of Bank; ii) Bank Account Number and iii) 11 digit IFSC Code; 2) upload a self-attested scanned copy of the PAN Card; 3) upload a self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Passport) in support of the address of the Member as registered with the Company; 4) upload a self-attested scanned copy of cancelled cheque leaf bearing the name of the Member or first holder, in case shares are held jointly.
Demat Holding	Members holding shares in demat form are requested to update their Electronic Bank Mandate with their respective DPs.

In case of non-availability of the bank details of any Member, the Company shall dispatch the dividend warrant/cheque by post to such Member, in due course.

Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the Shareholders w.e.f. April 1, 2020 and the Company is required to deduct tax at source ('TDS') from dividend paid to the Members at prescribed rates in the Income Tax Act, 1961 (the 'IT Act'). In general, to enable compliance with TDS requirements, Members are requested to complete and / or update their Residential Status, PAN, Category as per the IT Act with their DPs or in case shares are held in physical form, with the Company / its Registrar by sending documents at its email ID ihcldivtax@linkintime.co.in or update the same by visiting the link: <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> on or before June 8, 2021 in order to enable the Company to determine and deduct appropriate TDS / withholding tax rate. No communication/documents on the tax determination / deduction shall be considered post 11:59 PM (IST) of June 8, 2021. For the detailed process, please click here: <https://www.ihcltata.com/AGM/2021/TDS/>.

Place : Mumbai

Date : May 24, 2021

Registered Office:

Mandlik House, Mandlik Road,

Mumbai - 400 001

Email : investorrelations@tajhotels.comWebsite: www.ihcltata.com**For The Indian Hotels Company Limited**

sd/-

BEEJAL DESAI**Senior Vice President****Corporate Affairs and****Company Secretary (Group)**

दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड

IHCL

कॉर्पोरेट आयडेंटिफिकेशन नंबर (सीआयएन) : एल७४९९९एमएच१९०२पीएलसी०००१८३

नोंदणीकृत कार्यालय : मंडलिक हाऊस, मंडलिक रोड, मुंबई ४००००१

टेलि. क्र. : ९१ २२ ६६३९ ५५१५ फॅक्स : ९१ २२ २२०२ ७४४२

ईमेल : investorrelations@tajhotels.com संकेतस्थळ : www.ihcltata.com

जाहीर सूचना - १२० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा

कोविड-१९ या साथीचा रोगाच्या पार्श्वभूमीवर, कॉर्पोरेट अफेअर्स मंत्रालयाने ('एमसीए') आपल्या परिपत्रक नं. २०/२०२० दिनांकित ५ मे २०२० सहवाच्यता साधारण परिपत्रक नं. १४/२०२० दिनांकित ८ एप्रिल, २०२०, साधारण परिपत्रक नं. १७/२०२० दिनांकित १३ एप्रिल, २०२० आणि ०२/२०२१ दिनांकित १३ जानेवारी, २०२१ (एकत्रितपणे 'एमसीए परिपत्रके' म्हणून संदर्भित) आणि परिपत्रक सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडीई/सीआयआर/पी/२०२०/७९ दिनांकित १२ मे, २०२० आणि सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडीई/सीआयआर/पी/२०२१/११ दिनांकित १५ जानेवारी, २०२१ ('सेबी परिपत्रके') जी भारतीय सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड यांनी प्रसिद्ध केली आहेत, त्यानुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम'/'सभा') व्हिडिओ कॉन्फरन्स ('व्हीसी') / अन्य ऑडिओ व्हिड्युअल मिन्स ('ओएव्हीएम') माध्यमांद्वारे सदस्यांची शारिरीक उपस्थिती न ठेवता आयोजित करण्याची परवानगी देण्यात आली आहे.

त्यानुसार, एमसीए परिपत्रके आणि सेबीच्या परिपत्रकांचे अनुपालन करीत दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड ('कंपनी') ची १२० वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) मंगळवार, २२ जून, २०२१ रोजी दुपारी ३ वा. (भाप्रवे) वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार कामकाजावर विचार विनिमय करण्याकरिता नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरीज लिमिटेड ('एनएसडीएल') कडून प्रदान केलेल्या व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे बोलावण्यात येणार आहे.

वित्तीय वर्ष २०२०-२१ करिता ('वार्षिक अहवाल') कंपनीच्या १२० व्या वार्षिक अहवालाची ई-प्रत एजीएमच्या सूचनेसह वित्तीय विवरणे आणि अन्य सांविधिक अहवाल कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच <https://www.ihcltata.com/AGM/2021/AGM-FY2021/> वर आणि www.evoting.nsdl.com या एनएसडीएलच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध असेल. या व्यतिरिक्त, एजीएमची सूचना स्टॉक एक्स्चेंजेसच्या संकेतस्थळांवर सुद्धा जेथे कंपनीच्या प्रतिभूती सूचिबद्ध आहेत म्हणजेच www.nseindia.com आणि www.bseindia.com यावर सुद्धा उपलब्ध आहे.

सदस्य केवळ व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहू शकतील आणि भाग घेऊ शकतील, ज्याचा तपशील सभेच्या सूचनेमध्ये कंपनीद्वारा तरतूद करून देण्यात येईल. त्यानुसार, कृपया नोंद घ्यावी की, कोव्हिड-१९ च्या संबंधित सरकारी प्राधिकारीद्वारा निर्गमित केलेल्या निर्देशांच्या अनुपालनार्थ व्यक्तित्वाः कंपनीच्या १२० व्या एजीएममध्ये उपस्थित राहण्याचा व सहभागी होण्याकरिता तशी तरतूद नाही. व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारा सभेमध्ये उपस्थित सदस्यांची कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १०३ अंतर्गत सदस्यांच्या गणपूर्तीच्या हेतूपात्यर्थ गणना करण्यात येईल.

वित्तीय वर्ष २०२०-२१ करिता वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना अशा सदस्यांना पाठविण्यात येईल ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी/रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्सफर एजन्ट ('रजिस्ट्रार') / डिपॉझिटरीज पाटिसिपंट्स ('डीपीज') यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. एसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रके यांच्या अनुसार १२० व्या एजीएम सूचनेच्या व वार्षिक अहवालाच्या प्रत्यक्ष प्रती कोणत्याही सदस्यास पाठविण्यात येणार नाहीत. ज्या सदस्यांनी अजून त्यांचे ईमेल पत्ते नोंदणीकृत केलेले नाहीत त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी ८ जून, २०२१ रोजी सायं. ०५:०० वा. पूर्वी (भाप्रवे) इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत एजीएमची सूचना व वार्षिक अहवाल तसेच ई-मतदानाकरिता लॉग-इन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी खाली नमूद केलेल्या प्रक्रियेचे अनुपालन करावे.

ई-मेल पत्त्याच्या नोंदणीकरिता अनुपालन करावयाची प्रक्रिया खालीलप्रमाणे आहे.:

ए)	या लिंकला भेट द्यावी : https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html
बी)	कंपनीचे नाव सिलेक्ट करा म्हणजेच दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड;
सी)	डीपी आयडी व क्लायंट आयडी/ फिजिकल फोलिओ नंबर व पॅनकार्ड नंबर नमूद करा. जर फिजिकल फोलिओकरिता रेकॉर्डवर पॅनकार्ड तपशील उपलब्ध नसल्यास सदस्याने कोणत्याही एका भाग प्रमाणपत्राच्या क्रमांकाची नोंद करावी
डी)	प्रमाणीकरणकरिता पॅनकार्डची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत अपलोड करावी. जर सिस्टममध्ये पॅन तपशील उपलब्ध नसल्यास सिस्टम अपडेशनकरिता पॅनकार्डची स्वयं-साक्षात्कृत प्रत अपलोड करण्यास उद्युक्त करील
ई)	तुमचा ई-मेल पत्ता व मोबाइल नंबरची नोंद करा
एफ)	सिस्टमनंतर या एजीएम सूचनेची प्रत स्वीकारण्याकरिता ई-मेल पत्त्याची पृष्ठी देईल

एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार सर्व ठरावांवर कंपनीच्या सर्व सदस्यांना त्यांच्या मतदानाचा हक्क बजाविण्याकरिता एनएसडीएलच्या दूरस्थ ई-मतदान सुविधेची (रिमोट ई-व्होटिंग) तरतूद करून देताना कंपनीला आनंद वाटत आहे. याअधिक, सभेमध्ये दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीद्वारा मतदान करण्याची सुविधादेखील कंपनी प्रदान करेल. एजीएमपूर्वी दूरस्थ ई-मतदान / सभेदरम्यान दूरस्थ ई-मतदान प्रणालीकरिता सविस्तर प्रक्रियेची एजीएमच्या सूचनेमध्ये तरतूद करून देण्यात येईल.

ज्या सदस्यांनी इलेक्ट्रॉनिक व्हीसीअरींग सर्व्हिस किंवा अन्य कोणत्याही पद्धतीद्वारा त्यांच्या बँक खात्यात थेट लाभांशाच्या स्वीकृतीकरिता त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील अपडेट केलेला नाही त्यांनी उशिरात उशिरा ८ जून, २०२१ पर्यंत सदर तपशील खालील सूचनांचे अनुपालन करून अपडेट करावा.

प्रत्यक्ष स्वरूपात असलेले	१) बँक डिटेल रजिस्ट्रेशन अंतर्गत https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html या लिंकला भेट द्यावी - बँक खात्यासंबंधित खालील तपशील भरावा ज्यामध्ये लाभांशाची स्वीकृती करावयाची आहे. i) बँकेचे नाव; ii) बँक अकाऊंट नंबर व iii) ११ डिजिट आयएफएससी कोड; २) पॅनकार्डची स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन्ड प्रत अपलोड करा; ३) कंपनीकडे नोंदणीकृत असल्याप्रमाणे सदस्याच्या पत्त्याच्या पृष्ठार्थ कोणत्याही कागदपत्राची (आधार कार्ड, पासपोर्ट यासारखे) स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन्ड प्रत अपलोड करा; ४) जर भाग संयुक्तरीत्या असल्यास सदस्य किंवा पहिल्या धारकाच्या नावे धारण केलेला कॅन्सल्ड चेक लिफची स्वयं-साक्षात्कृत स्कॅन्ड प्रत अपलोड करा.
डिमेंट स्वरूपात असलेले	ज्या सदस्यांकडे डिमेंट स्वरूपात भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांच्या संबंधित डीपीजकडे त्यांचा इलेक्ट्रॉनिक बँक मॅन्डेट अपडेट करावा.

कोणत्याही सदस्याचा बँकेचा तपशील उपलब्ध नसल्यास, अशा स्थितीत कंपनी लाभांशा वॉरंट/चेक अशा सदस्याकडे पोस्टाद्वारे पाठवते. वित्तीय कायदा, २०२० च्या अनुसार, लाभांशाचे उत्पन्न ०१ एप्रिल २०२० च्या प्रभावापासून भागधारकांच्या हाती करयोग्य असेल आणि कंपनीला आयकर कायदा, १९६१ ('आयकर कायदा') यामधील विहित केलेल्या दरात सदस्यांना प्रदान करावयाच्या लाभांशातून डिडक्ट टॅक्स अँट सोर्स ('टीडीएस') प्रक्रिया करणे आवश्यक आहे. साधारणतः टीडीएस आवश्यकतांच्या अनुपालनार्थ सदस्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी त्यांचे डीपीजकडे आयकर कायदानुसार त्यांचा निवासी स्थिती, पॅन, प्रवर्ग पूर्ण करावेत आणि/किंवा अपडेट करावेत किंवा जर प्रत्यक्ष स्वरूपात भाग असल्यास ihcldivtax@linkintime.co.in या ईमेल आयडीवर कागदपत्रे कंपनी/तिच्या रजिस्ट्रारकडे कंपनीला योग्य टीडीएस/विथहोल्डींग टॅक्स दर निर्धारित आणि कमी करण्यास सक्षम करण्यासाठी ८ जून, २०२१ रोजी पर्यंत पाठवावीत किंवा त्यापूर्वी <https://linkintime.co.in/formsreg/submission-of-form-15g-15h.html> या लिंकला भेट देऊन अपडेट करावीत. कर निर्धारण / कपातीबाबत कोणतेही स्प्रेषण/कागदपत्रे ८ जून २०२१ रोजी रात्री ११.५९ (भाप्रवे) नंतर ग्राह्य मानली जाणार नाहीत. सदर सविस्तर प्रक्रियेबाबत तपशील <https://www.ihcltata.com/AGM/2021/TDS/> या कंपनीच्या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे.

दि इंडियन हॉटेल्स कंपनी लिमिटेड करिता

स्थळ : मुंबई

दिनांक : २४ मे, २०२१

नोंदणीकृत कार्यालय :

मंडलिक हाऊस, मंडलिक रोड,

मुंबई- ४०० ००१

ईमेल : investorrelations@tajhotels.com

संकेतस्थळ : www.ihcltata.com

सही/-

बिजल देसाई

वरिष्ठ उपाध्यक्ष

निगम कामकाज व कंपनी सचिव (गुप)